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Året 2022 ble et krevende år for oss, på lik 
linje med mange andre. Året startet med 
krig i Ukraina og sluttet med brann i fabrik-
ken. På toppen av det hele har vi måttet ty 
til permitteringer på grunn av høye strøm-
priser og store varelagre. Nå håper vi å 
kunne se frem til et hyggeligere 2023!

Høye strømpriser – enorm påvirkning
De høye strømprisene har, for oss som 
har strømintensiv produksjon, ført til at 
vi i fjor økte våre strømkostnader med 20 
millioner kroner. Det tilsvarer hele 264 %. 
Vi har hatt opp til 5 millioner kroner pr 
måned i strømregninger, noe som tilsier 
at inntil 20 % av omsetningen vår går til å 
dekke strømkostnader. Vi har ikke strøm-
støtte eller relevante fastprisavtaler på 
strøm slik markedet er i dag, og vår nå- 
værende drift er ikke bærekraftig over tid. 

Vi jobber aktivt og kontinuerlig med 
å påvirke dette, både på politisk plan og 
ved å være synlige i riksdekkende medi-
er. Økte kostnader og lavere etterspørsel 
resulterte dessverre i at vi ved årsskiftet 
måtte permittere 33 ansatte. Det er ansatte 
vi ikke vil miste, og vi håper å kunne ta 
dem tilbake så snart som mulig.

Vi landet på bena
Fjoråret 2021/22 ble resultatmessig greit 
ut fra de nevnte rammebetingelsene vi 
jobbet under. Til tross for at vi reduserte 
ebita med en tredjedel, har vi greid å opp-
rettholde investeringer og antall ansatte.

Medarbeiderundersøkelse
Medarbeiderundersøkelsen fikk vi endelig 
gjennomført nå i desember. Den har vi 
utsatt i påvente av at koronapandemien 
skulle normaliseres. Den ble gjennom-
ført via vår bedriftshelsetjeneste Falck. 
svarprosent på 67 %, noe som var en 
nedgang fra 2017. Mer gledelig var det at 
resultatet økte med 0.1 poeng.

Vi ser fremover
Selv med endrede rammebetingelser er 
organisasjonen vår robust med kompe-
tente og motiverte medarbeidere, et godt 
økonomisk fundament samt eiere som 
har kunnskap om markedet vårt slik at de 
også bidrar positivt inn i bedriften. 
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Furnes Jernstøperi AS ble grunnlagt 
i 1958 og ligger i Stange Kommune, 
ca. 1 time nord for Oslo. Støperiet har 
over 100 ansatte og er kommunens 
største private arbeidsgiver. Med 
lange støperitradisjoner fremstiller 
vi i dag støpejerngods under vare-
merket FURNES®, og vår spesialitet 
er gategods produsert i seigjern.

Konsernet er en av Nordens 
største og mest moderne 
gategodsprodusenter, med ca. 
50% eksport og jobber mot alle de 
nordiske markedene.

Furnes Jernstøperi AS, sammen med 
sine datterselskaper, er i dag en del 
av danske AVK Group. AVK Group 
omsetter for ca 10 mrd NOK og har 
+4800 dedikerte medarbeidere 
fordelt på over 100 selskaper over 
hele verden. Vår visjon er Absolutt 
Kvalitet, og ligger som grunnlag 
på alle nivåer i våre virksomheter. 
Furnes Jernstøperi AS er drevet av 
nyskapning og innovasjon med en 
aktiv produktutviklingsavdeling, noe 
som har resultert i flere patenterte 
produktløsninger. Vi vil påstå at 
Furnes Jernstøperi AS har vært med 
på å utvikle standarden på flere 
områder innen gategods i Norden.

Med vennlig hilsen
Oddbjørn Maurdalen,  
Adm. Dir. Furnes 
Jernstøperi AS
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LEAN-arbeidet i  
stadig utvikling
Koronaen satte oss på vent et par 
år i LEAN-arbeidet. Vi var klare 
til å sparke i gang full LEAN et-
ter PS, men nedstenging stoppet 
oss. Fravær og konstant inn- 
deling (og separasjon) av ansatte i 
strikte skiftordninger, gjorde  
arbeidsforholdene rundt LEAN 
noe vanskeligere. Ingen skift kun-
ne møtes, og kantiner og gardero-
ber var separat. Fra i fjor sommer 
har vi vært tilbake på «vanlig 
måte» i arbeidet rundt LEAN. 
Heldigvis – det er et verktøy de 
ansatte virkelig setter pris på. 

Det gjøres stadig forbedringer 
i LEAN-arbeidet vårt, og nå er 
tre nye forbedringsverktøy tatt i 
bruk: SQDIPP, SD og A3. 

SQDIPP – Safety, Quality, 
Delivery, Inventory, 
Productivity, People
I sommer innførte vi nye tavler i 
avdelingene basert på SQDIPP. 
SQDIPP er et oppfølgingssystem. 
Avdelingene har sin egen tavle 
som inneholder punkter til av-
sjekk under hvert tema (People, 
Quality, Inventory osv). Tavlene 
skal sikre kontinuitet på kvalite-
ten i arbeidet under de enkelte 
punktene. Det er riktignok ikke 
alle punkter som er like relevante 
i alle avdelinger, men det viser 
seg å være et godt verktøy. 

Ledertavlene gjennomgås av 
avdelingsledere hver mandag  
for å sørge for kontinuitet og opp-
følging av områder som trenger 
utbedring. Hver 10. uke tas det 
også en 5S-revisjon av hver avde-
ling. Denne gjennomgangen  
gjøres av to avdelingsledere fra 
andre avdelinger, for å sikre at 
«bedømmingen» av arbeidet 
holdes nøytral. 

Så langt er tavlene veldig godt 
mottatt, og en klar forbedring fra 
forrige rutiner rundt kvalitets-
sjekk. De er enklere å bruke fordi 
de er oppdelt i konkrete områder. 
Da er det lettere å følge opp for-
bedring på de enkelte områdene. 
Kontrollistene er også delt opp 
per tematikk per avdeling. 

SD – Strategy Deployment
SD er et flytdiagram for bedrif-
ten. Det er en treårsplan med 
ulike mål vi har satt oss, og som 
hjelper oss med å holde oversikt 
over bedriftens viktigste mål. 

I tillegg til at det er satt over-
ordnede mål, er det utarbeidet 
tiltaksplaner basert på disse, og 
disse planene er igjen dratt ned 
på konkrete punkter som hvem 
som er ansvarlig og hvilke aktivi-
teter som bør gjennomføres.

A3 
A3 er et problemløsningsskjema. 
Navnet A3 kommer av noe så 
enkelt som at det henspiller på 
størrelsen på arket det brukes 
i(!). A3 bruker vi hvis det dukker 
opp noe som byr på utfordring 
eller irritasjon. Hensikten med 
A3 er å eliminere «problemet» 
ved å arbeide seg tilbake fra 
selve hendelsen.

For å komme helt i bunnen  
av årsaken, jobbes det med 
 «5 hvorfor».

5 HVORFOR

I tillegg til «5 hvorfor» brukes 
det fiskebeindiagram. Det tydelig- 
gjør ytre faktorer som bidrar til at 
situasjonen er et problem. I fiske-
beindiagrammet jobber vi oss 
bakover fra hovedproblemet med 
fokus på eksterne faktorer. «5 
hvorfor» og fiskebeindiagram-
met er hjelpeverktøy for å finne 
bakenforliggende problem. 

På baksiden av A3-skjemaet 
er det en tiltaksliste med hva 
og hvorfor. Det er alltid minst 
to som jobber med skjemaet for 
å sikre at de beste løsningene 
kommer på bordet. 

LEAN –  
effektivt eller kun 
forkortelsenes mor?

Frode Amundsen, 
koordinator for LEAN 
og HMSK, forteller om 
forbedringsverktøyene 
som er tatt i bruk.

tekst: Krible / Caroline Bræin Klette
foto: Ole Anders Holstad Vestby
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Visste du at...
AVK har en egen LEAN-
group i Danmark som har 
fullt fokus på LEAN-drift.  
De er alltid oppdatert på  
nye verktøy, og det drar  
vi stor nytte av.

Problem: 
Underkjent avstøp

Hvorfor er avstøp underkjent?

På grunn av partsforskyvning.

Hvorfor var modellen 
feilmontert?

Manglende kontroll av 
modellplatene.

Hvorfor ble det ikke ble foretatt 
en kontroll av modellplatene?

Fordi det ikke foreligger 
rutinebeskrivelse for kontroll  

på denne modellen.

Hvorfor foreligger det ikke 
rutinebeskrivelse for kontroll  

av denne modellen?

Fordi modellen er ny.

Hvorfor er det 
partsforskyvning?

Fordi modellen var feilmontert.
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industrivern gjorde at brannen ikke eska-
lerte. Det viser seg heldigvis at industri-
vernet fungerer meget godt! 

Juleferien gikk med til å sette anlegget 
tilbake i stand, og iherdig arbeid av alle 
ansatte gjorde at vi kunne starte opp igjen 
som planlagt den 02.01. Helt fantastisk! 
Det gjenstår fortsatt noe bygningsmessig 
arbeid som vi skal ferdigstille til våren når 
temperaturen tillater det. 

Hendelsen viste oss at vi er sårbare i 
forhold til produksjonsstopp, og fordelen 
ved å ha et stort varelager ble tydelig. Det 
aller viktigste er derimot at ingen av de 69 
som var på jobb ble skadd.

Vi ser fremover
2022 ble et meget turbulent år. Og starten 
på 2023 ble heller ikke som ønsket. Men 
vi er fortsatt over 100 medarbeidere som 
står på hver dag for hverandre og våre 
kunder. Våren er i anmarsj og vi vil for-
håpentligvis være fulltallige igjen snart. 
Ingenting er viktigere for oss enn å få  
tilbake våre arbeidskamerater, slik at  
vi kan fortsette våre forbedringer og 
utvikling i produksjonen.

Ledende i bransjen i 
å benytte oss av nye, 
innovative løsninger

Baneanlegget
Nå er det automatiske rullebane-
anlegget på plass og vi har 
allerede brukt det i godt over et 
år. Bruken av baneanlegget har 
bedret vareflyten gjennom hele 
produksjonen betraktelig, og vi 
bruker nå enda mindre tid på å 
produsere de ulike produktene.  

Slipeceller
Slipecellene som vi har hatt i 
produksjonen de siste syv årene 
har virkelig automatisert en tung 
del av produksjonsarbeidet. Nå 
har vi kun manuell sliping på en 
svært liten andel av produktene, 
og da må det gjøres arbeid av mer 
komplisert art og finsliping. Den 
6. slipecella vår har akkurat  
ankommet. Den vil bedre pro-
duktiviteten ytterligere, redusere 
totaltiden på produksjonen og øke 
effektiviteten. De ansatte er svært 
godt fornøyd med slipecellene, og  
opererer dem med stø hånd.

Fremst i Norge innen 
automatisering
Vi er ikke så glade i å skryte av 
oss selv, men det er ikke til å 
stikke under en stol at vi i Furnes 
faktisk er de fremste i bransjen 
til å benytte oss av nye, innova-
tive løsninger. Vi har en intern 
innovasjonsprosess som fungerer 
godt, og vi har et kontinuerlig øn-
ske om å bygge for fremtiden. Vi 
har fremoverlente eiere med lang-
siktige planer som er interesserte 
i at vi skal utvikle oss videre. Det 
er allerede mange spennende 
planer på gang som vi gleder oss 
til å dele i neste utgave. 

Brann i fabrikken
22. desember i fjor brøt det ut 
brann i et sandtårn i fabrikken. 
Det ligger et kullstøvlager rett 
ved siden av, og brannen hadde 
potensielt stor eksplosjonsfare. 
Fantastisk innsats av brann- 
vesenet i samarbeid med vårt 

Teknisk sjef Trond Rykhus 
forteller om stadig forbedringer 
og utvikling i produksjonen.

tekst: Krible / Caroline Bræin Klette
foto: Ole Anders Holstad Vestby

ledende i bransjen i å benytte oss av nye, innovative løsningerledende i bransjen i å benytte oss av nye, innovative løsninger
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vår egen petter smart

Johan Refsahl 
– avtroppende 
utviklingssjef
tekst: Krible / Caroline Bræin Klette
foto: Ole Kristian Aasvestad

Til jul gikk Johan av som 
produktutviklingssjef, 
etter 39,5 år på huset. 
Johan har vært en nøkkel- 
brikke for Furnes i alle 
år, og mye av vår suksess 
kan vi spore tilbake til 
han og hans team. 

Til tross for at Johan gikk av til jul, er han å 
se tilbake i gangene frem til påske. Både fordi 
han har vært ferievikar for Ole Kristian, og 
fordi han ønsker å rydde opp i gamle papirer og 
andre uferdigheter før han tar sin hatt og går en 
siste gang. Det setter vi stor pris på, da rekker 
vi å venne oss til at han ikke alltid er å se på 
huset lengre. 

Fra 1983 til 2023
Johan begynte som produktutvikler hos Furnes 
i 1983. I tillegg til å drive med produktutvikling, 
hadde Johan også ansvar for investerings- 
prosjektene i produksjonen. 

Det har alltid vært travle 
dager i produktutviklings- 
avdelingen, og Johan fikk hjelp 
og flere ansatte rundt seg. 
Han ble blant annet frigjort fra 
prosjektene i produksjonen, og 
kunne derfor konsentrere seg 
om produktutvikling i sin hel-
het. Det skulle vise seg å være et 
sjakktrekk for Furnes. 

Kumlokklåsen så dagens lys
Salgsdirektøren på den tiden, 
Alf Andreassen, meldte tilbake 
at markedet etterlyste en sikker 
løsning for at kumlokkene ikke 
skulle sprette ut. Vi produserte 
kumlokk i seigjern, som gjør 
lokkene lettere. Aberet var at lok-
kene kunne hoppe opp når det 
var tett trafikk og mange biler 
som kjørte over dem. I tillegg var 
det ønskelig med en løsning som 
gjorde det langt vanskeligere for 
uvedkommende å få dem opp.

Dette svirret i Johans hode, 
og han laget en prototype ved å 
sveise sammen deler fra en rist 
på et kumlokk, som en første- 
variant av en prototype. Denne 
ble deretter tegnet opp nøyaktig 
og det ble laget modell for å støpe 
lokk med lås. Det ble også sendt 
søknad til Patentstyret. Vi fikk 
patent på kumlokklåsen i 1984, 
og dette ble et stort konkurranse-
fortrinn for oss.

Slissepakningen ble utviklet
Kumlokklåsen var ikke det 
eneste Johan fikk utviklet i sin 
tid. Også slissepakningen var 
det Johan som fant opp. Denne 
ideen kom via arbeidet mot 
Danmark. Her så vi behov for å 
kunne tette kumlokkene enda 
bedre mot sidene av rammen og 
mot bunnen i rammen der lokket 
ligger. Jo tettere kumlokket er  
mot kantene, jo mindre smuss 
og møkk vil komme ned mot 
anleggsflaten, dette hindrer 
også kontakt jern mot jern og 

avtroppende utviklingssjefavtroppende utviklingssjef
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produktene vil slites mindre. 
Dermed ble slissepakningen 
født. Slissepakningen er i dag 
på alle Premium- og LongLife-
produktene våre.

Produktutvikling er moro
«Produktutvikling er veldig 
moro, og det er grunnen til at 
jeg har vært her i alle år. Jeg har 

hatt interessante oppgaver hele 
tiden. Det har vært hektisk og 
travelt, men utrolig interessant 
og spennende å kunne være med 
på å skape ting. I tillegg har vi 
alltid hatt et tett samarbeid med 
alle nivåer i bedriften fra topp til 
ferdig produkt, og har dermed 
hatt mulighet til å se helheten. 
Spesielt tett samarbeide har det 

vært med modellavdelingen og 
John Nygård, som gikk av med 
pensjon i 2020. «Vi samarbeidet 
tett for å finne løsninger på de  
utfordringene som salgs- 
avdelingene i Norge, Sverige og 
Danmark kom med. Det er utro-
lig moro å kunne se det faktisk 
ferdige resultatet etter endt pro-
sess» svarer Johan på spørsmålet 
om hvordan han tenker tilbake 
på yrkeslivet hos Furnes.

Mer tid til livet utenfor
Vi lurer på om ikke Johan kom-
mer til å kjede seg nå som han 
får roligere dager. Eller har han 
et verksted i garasjen der opp-
finnervirksomheten fortsetter? 
«Nei, jeg blir nok mindre opp- 
finner fremover, men jeg skal 
ikke kjede meg av den grunn.  
Nå får jeg mer tid til hus, hjem, 
hytte, barn og barnebarn, så jeg 
tror nok at jeg fint skal kunne ha 
nok å henge fingrene i fremover» 
sier Johan.  

Produktutviklingsavdelingen i 
gode hender
Nå som Johan ikke er å se på 
huset daglig kan vi kanskje lure 
på hva som skjer på produkt-
utviklingsfronten? Det er Johan 
selv svært lite bekymret for. 
«Ole Kristian og jeg har jobbet 
sammen i mange år allerede. 
Han kom inn som min assistent 
og viste seg for lenge siden å 
være en vel så dyktig mann for 
jobben. Han er godt skolert for 
å drifte produktutviklings- og 
modellavdelingen videre og jeg 
gleder meg til å følge med fra 
sidelinjen. Og telefonnummeret 
mitt, det har han uansett»,  
avslutter Johan med et smil. 

furnes på messe i finlandvi gir full gass

Med færre gjennomtrengelige arealer til-
gjengelig, må det prosjekteres for naturlig 
drenering når det bygges. Ved å legge inn 
regnbed i urbane strøk, vil overvannet 
bruker lengre tid for å nå ledningsnettet. 

Reduserer flomtoppbelastningen
LOD-slukene våre (Lokal Overflate 
Disponering) er svært effektive for å 
håndtere overvann til regnbed i urbane 
strøk. Regnbed er en løsning som sikrer 
høyere vannkapasitet for lokal dispone-
ring av overvann. Gjennom fordrøyning 
reduseres avrenningen, noe som effektivt 
forhindrer skadelig oversvømmelse. 

Stadig utvikling
Det utvikles stadig nye metoder for å 
håndtere overflatevannet i urbane om- 
råder. Dagens klima tilsier at det bare blir 

mer og mer regn, og vi må tilrettelegge 
for løsninger som tar høyde for økt tilfang 
av vann fremover. Utviklingen av LOD-
sluken er en løsning som har sett dagens 
lys nettopp på dette grunnlaget. 

Det spesielle med LOD-sluk er at det 
har et underlokk som kan åpnes og luk-
kes. På denne måten kan vannet styres 
enten rett ned i sandfang eller ut i regn-
bedet. I tillegg er det en svært fleksibel 
løsning mot omkringliggende terreng 
med justerbar overramme og spreder-
plate. På denne måten kan LOD-sluken 
tilpasses de enkelte regnbedene. 

Hvordan håndtere 
regnvannet bedre?
Ole Kristian Aasvestad, leder for modell og 
utvikling, forteller hvordan overflatevann 
kan håndteres i urbane områder.
tekst: Krible / Caroline Bræin Klette
foto: Asbjørn Hauge

hvordan håndtere regnvannet bedre?
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åpen dag

Furnes Jernstøperi 
inviterer til 
familiedag
tekst: Krible / Caroline Bræin Klette
foto: Ole Anders Holstad Vestby

I juni er klart for nok  
en åpen dag for alle 
ansatte og deres familier. 
I år blir tredje gang vi 
arrangerer åpen dag, et 
veldig populært tilbud. 

Vi håper på godt vær, og det blir grilling av 
både pølser og hamburgere. Det blir omvisning 
både i fabrikken og i administrasjonen slik at  
familiene våre kan se hvor vi jobber. Vi syns 
selv det er veldig hyggelig å vise frem arbeids-
plassen vår, som vi er så stolte av.  
Og tilbakemeldingene så langt er at også  
familiemedlemmer syns det er gøy å se hvor  
vi tilbringer store deler av dagen. 

åpen dag åpen dag
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åpen dag
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god investeringsvilje

Fremtidsutsiktene  
i 2023
tekst: Krible / Caroline Bræin Klette
foto: Asbjørn Hauge / Geir Kåre Kroken

Salgs-og markedssjef i 
Norge, Geir Kåre Kroken, 
ser på fremtiden etter et 
utfordrende år.

2022 ble et år preget av uro. Økte råvare-, 
strøm- og fraktkostnader, førte til at vi måtte 
øke egne priser ut mot kunder. I en utfordrende 
situasjon, satte vi oss i førersetet for å påvirke 
bransjene rundt oss til å godta ekstraordinære 
prisendringer. Vi har jobbet aktivt politisk mot 
både Stortinget og kommunene for å få en aksept 
og forståelse for bransjens prisøkning. I tillegg 
har vi jobbet aktivt mot egen bransjeorganisa-
sjon for at vi sammen kunne påvirke på flere 
nivåer. Vi ser endringer i bransjen, men det vil  
ta tid før hele verdikjeden er på samme nivå.

Stor spenning knyttet til 2023
Vi tror at første delen av 2023 vil preges av 
usikkerhetene rundt oss. Store vegprosjekter 
stoppes på grunn av økte kostnader og andre 

god investeringsvilje

ytre påvirkninger. Det gene-
relle kostnadsbildet har økt. Vi 
vet heller ikke om de offentlige 
investeringene vil opprett- 
holdes fremover, og vil alt som  
er planlagt gjennomføres, eller 
vil det settes på vent? Dette er 
ytre faktorer som vi i liten grad 
kan styre, men som har stor på-
virkning på vår situasjon. 

På den positive siden ser vi at 
prisen på råvarer har stabilisert 
seg, og at fraktkostnadene er på 
vei ned. Da gjenstår kun usikker- 
heten rundt strømmen der vi 
håper å se noen støtteordninger  
i nær fremtid.

Positiv driv – markedet til tross
Selv om de ytre faktorene ikke 
spiller på lag med oss, har vi alt 
i alt kommet godt ut på andre 
siden. Vi har god standing i mar-
kedet og vi opplever at vi er en 
ønsket aktør som inviteres inn i 
de fleste rom. Selgerne har gjort 
en meget god jobb i 2022. I Q1 
2023 er våre hovedoppgaver å 
være til stede i markedet, besøke 
kunder og jobbe for å tak i pro-
sjekter og generelt salg inn mot 
våre kunder. Vi har jobbet godt 
på avtalenivå og fått de fleste 
prosjektene vi har regnet på.

Skiftet fokus
Vi har i de seneste årene hatt 
stort fokus på kommuner. I år vil 
vi gjøre noen endringer, og nå 
ønsker vi i større grad å rette oss 
mot rådgivende ingeniører og 
konsulenter. Det er en litt anner-
ledes tilnærming til markedet, 
men vi har stor tro på at dette er 
et godt valg. Vinteren utgjør en 
viktig periode for oss der vi skal 
jobbe strategisk for å bli beskre-
vet i flere prosjekter og bli en 
foretrukket leverandør ute hos 
våre kunder.

god investeringsvilje
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Mindre marked –  
større vekt på relasjoner
De ytre faktorene som jeg nevnte 
tidligere, tilsier også at markedet 
blir mindre. Vi forventer en stør-
re kamp om færre prosjekter. Da 
er det desto viktigere for oss å 
pleie relasjoner. Vi er mest mulig 
ute hos kunder og forhandlere 
slik at vi er sikre på å være til 
stede når beslutningen tas.  
I et mindre marked utgjør gode 
relasjoner en klar fordel, og dette 
skal vi utnytte til vår fordel. Vi 
har fremoverlente selgere som 
får skryt av kundene ute. Vi blir 
godt mottatt, og vi setter selv 
stor pris på tiden vi har sammen 
med leverandører og kunder. 

Markedet kommer til å snu, og 
vi jobber nå strategisk for å være 
helt sikre på at vi er først i rekka 
når det skjer!

Premium-produkter
Vi fortsetter vårt økte fokus på 
Premium-produkter. De to  
tilhengerne våre som er spesial-
laget for å vise frem disse  

produktene viser seg å være  
veldig gode virkemidler. Ved at 
potensielle kunder kan se på og 
ta på produktene våre, får vi stør-
re oppmerksomhet og kortere 
vei til mål. Premium-produktene 
har også bedre levetid, hvilket 
vil gi bedre økonomi for kunden 
på sikt. 

God investeringsvilje
Vi som selgere er avhengige av å 
ha gode produkter å selge. Vi må 
vite at kvaliteten opprettholdes og 
ikke minst at leveranser kommer 
til rett tid. Den høye investerings-
viljen som finnes i selskapet, til- 
sier at disse kriteriene alltid ligger 
til grunn. Vi er 100 % sikre på at 
både produkter og leveranser 
møter, og i noen tilfeller overgår, 
kundens forventninger. Det er en 
god trygghet å ha med seg ut!

VA-messene 2023
I mars er det klart for en ny runde 
av VA-messene. 27 merkevare- 
leverandører samles til messe i 
Kristiansand, Trondheim, Oslo 

og Bergen. Vi er én dag per sted. 
Logistikken i det hele er egent-
lig ganske fascinerende: vi har 
tre store lastebiler som kjører 
alt utstyr. Vi bruker én dag på 
å rigge messa, neste dag står vi 
på messa fra 8–16, deretter river 
vi messa og pakker alt på paller. 
Pallene blir så lastet i lastebilene, 
og kjøres til neste sted over nat-
ta. Et godt smurt maskineri!

VA-messene er en veldig fin 
arena å treffe bransjen på. Der er 
det mange hyggelige og interes-
serte folk. Her treffer vi virkelig 
kjernepublikummet vårt! I Oslo 
i fjor var det over 700 besøkende. 
Det er enkel frokost- og lunsj- 
servering, og lite annet enn 
fokus på produkter og løsninger. 
Vi gleder oss stort til den nye 
runden i mars!

god investeringsvilje god investeringsvilje
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Gøteborgs Kretslopp 
och Vatten – vår 
trofaste kunde

Interessen for 
poesilokk har 

spredd seg etter 
at Gøteborg  

tok dem i bruk

Trofast kunde i 25 år
Gøteborg Kommuns Kretslopp 
och Vatten har vært en god og 
trofast kunde av oss i over 25 år 
nå. Derfor syns jeg det er hyg-
gelig å dele den gode relasjonen 
vår med dere. Gøteborg er, som 
kjent, den nest største byen i 
Sverige. Leveransene våre startet 
med gategods i produktserien 
Regular som de har kjøpt gjennom- 
snittlig 200 kumlokk av per må-
ned. For fem år siden startet de 
med Premium-produktene våre, 
som de er svært fornøyde med. 

Alle typer produkter
Gøteborgs Kommuns Kretslopp 
och Vatten kjøper kumlokk 
og produkter til alle veier i 
Gøteborg by, enten det er store 
veier, små veier eller bolig- 
områder. Vår leveranse til dem 
begrenses ikke bare til kumlokk; 
vi leverer alle slags produkter.  
Vi har også et nært samarbeid 
med utviklingsavdelingen hos 
dem, som vi har en veldig god 
relasjon til. 

Ekstraordinær leveranse
I oktober fikk vi spørsmål om 
vi kunne kjøre en ekstraordi-
nær leveranse. Da ønsket de en 
leveranse på hele 1000 kumlokk, 

Lasse Ekman, markedssjef Sverige, 
forteller om trofaste kundeforhold

tekst: Krible / Caroline Bræin Klette
foto: Lasse Ekman

gøteborgs kretslopp och vatten – vår trofaste kunde

på én måned! Vanligvis leverer vi ca 4500 
kumlokk til dem årlig, hvilket tilsier 200 
kumlokk per måned. I oktober kjørte vi 
derimot en femdobbel leveranse. 

En slik type leveranse stiller store krav 
til oss som leverandør – vi må kunne 
levere et stort kvantum på svært kort tid. 
Vår fleksible produksjon og gode lager- og 
logistikkstyring tilrettelegger for at vi fint 
kan si ja til slike forespørsler. For å ha så 
liten påvirkning på miljøet som mulig,  
leverer vi produktene direkte fra fabrikken 
og til kunden. Da slipper vi unødvendige 
omveier og omlasting. 
 
Sundsvall Vatten 
Sundsvall Vatten har også vært kunde  
av oss i nærmere 25 år. De bestiller  
færre kumlokk, men de er en god og  
langsiktig kunde. De bruker også 
Premium-produktene våre, og de får 
direkte leveranser fra fabrikken, akkurat 
som Gøteborg. 

Sundsvall og Gøteborg er ikke på langt 
nær de eneste kommunene i Sverige  
vi er representert i. Vi har alt fra halv- 
store kommuner til de aller største byene 
som Gøteborg. 

I tillegg til å være direkteleverandør 
for kommunene, benytter vi oss av en stor 
grossist som dekker de øvrige svenske 
markedene. Dette er markeder og kunder 
som bestiller relativt små kvanta, og da er 
det fint for oss å jobbe med en grossist. 

Poesilokk
For fem år siden innførte Gøteborg poesi-
lokk, som har blitt veldig godt mottatt. De 
bestiller 50 eksklusive kumlokk i året, og 

de legges i gågater og på torg der det  
ikke er biltrafikk.  
Hvert år velges en ny poet og dikt, og 
det designes et nytt lokk. Der må jeg si 
Gøteborg virkelig har vært i førersetet! 
Det ligger nødvendigvis veldig mye  
arbeid fra vår side bak hvert kumlokk, 
men mottagelsen er varm.

Interessen for poesilokk har spredd  
seg etter at Gøteborg tok dem i bruk. Nå 
bestilles det poesikumlokk fra Malmø i 
syd til Umeå i nord. Her i Sverige har vi 
fått god pressedekning på poesilokkene, 
alt fra lokale til riksdekkende medier.  
Vi gleder oss til fortsettelsen! 

gøteborgs kretslopp och vatten – vår trofaste kunde
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Et tilbakeblikk  
på 2022
Hans Lykke Jensen, Adm. Dir, Randers 
Jernstøberi i Danmark, ser tilbake på  
det han beskriver som et merkelig år.
tekst: Krible / Caroline Bræin Klette
foto: Ole Anders Holstad Vestby

et tilbakeblikk på 2022

Verdens største sportsbegiven-
het, Tour de France, startet jo 
som kjent her i Danmark. Touren 
endte, til alt overmål, med en 
samlet dansk vinner i Paris  
– Jonas Vingegaard.

Egenproduserte kumlokk  
til Tour de France
I anledning denne store begiven- 
heten, produserte vi spesielle 
Tour de France-kumlokk til  
henholdsvis HOFOR i 
København og Arwos forsyning 
i Aabenraa. Kumlokkene ligger 
på ruten som rytterne kjørte. 
Der vil de bli liggende i mange 
år fremover som et minne om 
at disse byene var en del av ver-
dens største sportsbegivenhet. 

«Løpske» kostnader
Vi har jo i løpet av året som  
har gått hatt historiske pris- 
stigninger i kjølvannet av 
Covid-19 og krigen i Ukraina.  
Vi har hatt akkurat den samme 
drastiske prisøkningen på råvare- 
kostnader, strøm og frakt her i 
Danmark som dere har hatt.

Når en stor del av omsetnin-
gen vår stammer fra offentlige 
anbud som er inngått på helt 
andre prisvilkår enn hva som 
gjelder når kostnadene påløper, 
vil dette nødvendigvis få stor 
innvirkning på bunnlinja. De 
kontraktsfestede prisstigningene 
tar utgangspunkt i Danmarks  
generelle nettoprisindeks, men 
den er ikke i nærheten av de pris- 
stigningene vi faktisk opplevde.  

Heldigvis er de fleste av kun-
dene våre fornuftige mennesker 
med forståelse for den vanskelige 
situasjonen vi, og mange med 
oss, havnet i. Vi kunne derfor 
oppjustere prisen på allerede 
inngåtte leveranser utover det 
som sto i kontraktene.

Drahjelp fra danske 
myndigheter
Vi har også fått drahjelp av de 
danske myndighetene. Blant an-
net sendte Konkurransetilsynet 
og Forbrukertilsynet ut skriv til 
de offentlige instansene hvor de 
pekte på at de ekstraordinære 
eksterne faktorene i verdensbil-
det ikke kunne forutses før in-
vasjonen 24. februar 2022. Dette 
har derfor lettet vårt arbeid med 
å innføre høyere prisøkning.  
Tilsvarende notat laget de  
samme instansene når Covid-19 
slo til. 

Nye lokaler –  
over all forventning
I forrige utgave av Furnes Nytt, 
hadde vi akkurat flyttet inn i de 
nye lokalene våre. Nå har vi vært 
her i 1,5 år, og vi er alle utrolig 
fornøyde og tilfredse med de nye 
bygningene. Vi kan virkelig mer-
ke at de bevisste valgene vi tok 
om å investere i en bærekraftig 
og klimabevisst bygningsmas-
se, har båret frukter. Selv om vi 
har byttet ut diesel-trucker med 
el-trucker og tatt i bruk andre 
elektriske løsninger som for 
eksempel varmepumper, bruker 
vi vesentlig mindre strøm nå enn 
hva vi gjorde i den forrige byg-
ningen. Det kan vi blant annet 
takke solcellene på taket og den 
automatiske LED-belysningen vi 
har installert overalt for. 

Fremtidsrettede og 
tilrettelagte uteområder
Ettersom flere og flere av virk-
somhetene på industriområdet 
ferdigstilles, er alle uteområdene 
tilrettelagt som «ville plener». 
Ville plener er plener som ikke 
vedlikeholdes av oss mennesker 
med gressklippere og sprøyting, 
men som tvert imot trimmes 

av insekter og fugler. I stedet 
for å akseptere at en del av vårt 
biologiske mangfold reduseres, 
ønsker vi å ta opp kampen mot 
manglende biodiversitet. 

I sommer fikk vi sådd «vill 
med vilje» – to sirkelformede 
blomsterbed som er 25 meter i 
diameter. I tillegg har vi laget et 
fire meter bredt plantebelte som 
strekker seg over 100 meter.  
Vi har også plantet frukttrær og 
et 300 meter plantebelte som 
blomstrer med fjellbris, villroser 
og rød kornel for å fremme bio- 
diversiteten. Dette har bragt både 
insektene og fuglelivet tilbake. 

Vi håper at noen av våre  
naboer også vil delta på det vi 
har startet på slik at vi kan få 
enda mer biodiversitet. Planen er 
å gå enda et skritt videre og sette 
opp en bikube eller to. Da kan vi 
sanke «egenprodusert» honning 
på området som vi kan gi bort 
som «give-aways» til kundene 
våre. Det kan både være en god 
historie og ikke minst er det 
svært godt for naturen. 

et tilbakeblikk på 2022
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I 2022 var det to medarbeidere i Furnes Jernstøperi 
AS som ble hedret med gullklokke for 25 års inn-
sats; John Martin Sørby og Trond Rykhus. Begge 
startet i Hamjern støperi i 1997, og ble med over til 
Furnes for 10 år siden. John Martin jobber i dag på 
Etterbehandling/sliping, men har igjennom 25 år 
vært innom flere steder i støperiet. Han kan fortelle 
at det blant annet er det gode arbeidsmiljøet og 
kollegaene som har vært grunnen til at han fortsatt 

trives i Furnes. Latteren sitter løst da han og kollega 
Kjell Erik konkluderer med at «joda, stort sett er de 
da venner». Trond har bakgrunn som fabrikksjef i 
Hamjern og har hatt flere ulike roller etter at han 
kom til Furnes. Han er i dag teknisk sjef og et kjent 
fjes for alle i støperiet. Trond har ansvar for drift  
og investeringer og er involvert i alle utviklings-
prosjektene i Furnes. Takk for innsatsen begge to!

markeringer

Markerkinger
Julekaffe på Herredsvang i Romedal 
la et hyggelig bakteppe da vi samlet 
oss for å blant annet markere flinke 
og verdsatte kollegaer.
tekst: Anne Skansbo
foto: Ole Anders Holstad Vestby

markeringer
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Det har skjedd flere endringer i 
organisasjonen de siste årene, og 
ny spisskompetanse kommer sta-
dig på plass. Eksempler på dette 
er de nyopprettede stillingene 
IT-leder og markedskoordinator. 
Det er ingen overdrivelse å si at 
vi alle er glade for å ha fått IT-
kompetanse i hus, men Morten 
er ikke kun ansatt for å hjelpe 
oss med å få styr på teknologien. 
Han skal også lose oss igjennom 
den store jobben med å få oss 
over på nye systemer, slik at vi 
kan jobbe enda mer effektivt. 
Markedskoordinator-stillingen 
er opprettet for å blant annet 
kunne gi de ulike salgs-teamene 
våre et enda bedre utgangs-
punkt og støtteapparat. Anne 
lager og designer det som trengs 
av materiell, drifter de digitale  
flatene, produsere innhold og bi-
står med markedsføring generelt. 

MORTEN RISDAL (48)  
IT-LEDER
Hvem er du? 
Jeg ble født i Mosjøen, og rakk 
så vidt å bli Nordlending før 
jeg endte opp som Solung på 
Kirkenær. Utdannet meg til 
EDB-ingeniør på Gjøvik, hvor jeg 
også fikk min første jobb. Etter 
totalt 12 år på Gjøvik flyttet jeg 
til Kongsvinger, hvor jeg nå bor 
med kone og barn (har fem gut-
ter som er 12, 12 ,15, 20 og 20 år 
gamle – De to eldste har nettopp 
flyttet ut av redet). Jeg har rukket 
å bli 48 år, og har en blandet 
bakgrunn fra både detaljhandel 
og grossistvirksomhet, og jeg 
har også drevet egen konsulent-
virksomhet. Plantasjen var siste 
stoppested før jeg begynte hos 
Furnes Jernstøperi. 

Når ble du ansatt i Furnes? 
Jeg har vært ansatt i Furnes 
Jernstøperi siden 1. juni 2022, 
og har ikke angret ett sekund. 
Furnes Jernstøperi er min første 
erfaring med industri, og det 
synes jeg er spennende.

Hva har overrasket deg  
mest i tiden hos Furnes? 
Det som har overrasket meg mest 
er hvor omfattende veien er fra 
et nytt produkt er påtenkt til at 
vi har et ferdig produkt klar for 
leveranse. Det er utrolig mange 
elementer og prosesser som skal 
koordineres og gjennomføres for 
at dette skal skje.

Favorittsyssel utenom Furnes?
 Jeg liker å koble av med prak-
tisk arbeid - alt fra å reparere 
biler til å hogge ved. Jeg synes 
det er gjevt med alt som durer og 
har blant annet min egen mini-
graver. Forøvrig liker jeg å prøve 
ting jeg ikke kan…

ANNE SKANSBO (40) 
MARKEDSKOORDINATOR
Hvem er du? 
Jeg er oppvokst i Østerdalen, 
men bor nå i Romedal med 
mannen min Tom (som også 
jobber her på Furnes), sønnen 
vår Sigurd på 2 år og katten 
Rusken. Jeg er stort sett blid  
og grei å ha med å gjøre,  
digger alt som er rart og 
uvanlig og har en så variert 
musikksmak at den skremmer 
til og med meg selv. Jeg er 
utdannet grafisk designer ved 
Høgskolen i Gjøvik, og har en 
variert bakgrunn innen design, 
markedsføring og førtrykk.

Når ble du ansatt i Furnes? 
Jeg ble ansatt 10. august 2022, 
og trives fantastisk godt!

Hva har overrasket deg  
mest i tiden hos Furnes? 
At et kumlokk ikke bare er et 
kumlokk. Neida, det er riktignok 

mye å sette seg inn i, men for 
en nysgjerrig sjel som liker å se 
hvordan ting fungerer og henger 
sammen, så er det egentlig bare 
gøy. Det er så mange hyggelige 
mennesker som jobber i Furnes, 
folk er utrolig flinke til å hilse og 
smile til hverandre, og med over 
100 nye kollegaer så har det vært 
ekstra hyggelig at stemningen er 
så god. Jeg føler meg veldig godt 
tatt imot, både i egen avdeling 
og ellers. Omvisningene og nær-
heten til fabrikken er også noe 
jeg setter stor pris på.

Favorittsyssel utenom Furnes? 
Interessene mine er like varier-
ende som musikksmaken, jeg 
er glad i å hekle og bake, spiller 
World of Warcraft og ser gjerne 
noe god gammal metal på kon-
sert. Jeg elsker å være på fjellet, 
enten til fots eller aller helst på 
hesteryggen. Men akkurat nå går 
stort sett all fritid med på å være 
mamma for Sigurd på 2 år.

velkommen  
til oss

Nyansatte

Furnes vokser  
og videreutvikles,  
og med det dukker  
det opp behov  
for nye roller  
og mennesker.

Min beste Life Hack:
Ha alltid en snyltekopp 
eller to i tursekken, det er 
mye koseligere å drikke 
kaffe når du kan dele den 
med noen!

Navn på debutalbum:
«When you ache, you 
bake!» (sjanger er  
antagelig klassisk  
norsk svartmetall).

tekst: Anne Skansbo
foto: Privat

Min beste Life Hack:
Google + Youtube = Sant. 
Det man ikke kan fra før, 
finner man stort sett svar 
på der…

Navn på debutalbum:
Google boogie

velkommen til oss velkommen til oss
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